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Suomen elokuvasäätiön tiedote 4/2005

Kohti vuotta 2010

Elokuvasäätiön hallitus on hyväksynyt 
tähän mennessä kaksi Suomalaisen elo-
kuvan tavoiteohjelmaa. Ne valmistuivat 
vuosina 1999 ja 2002. Syyskauden ku-
luessa on viimeisteltävänä kolmas ohjel-
ma, joka tähyää vuoteen 2010 saakka. 
Viime keväänä Opetusministeriö julkisti 
oman audiovisuaalisen politiikan linjoja 
käsittelevän kannanottonsa, minkä on 
myös määritelty ulottuvan samaan vuo-
teen 2010.

Nyt viimeisteltävänä oleva ohjelma 
on tarkoitus käsitellä loppuun joulukuun 
kokouksessa ja julkistaa vuoden 2006 
elokuvavuoden avauksen yhteydessä 27.1. 
Vuoden tulee avaamaan kulttuuriminis-
teri Tanja Karpela. Lähivuosia sävyttävät 
useat haasteelliset toimintaympäristön 
muutokset niin kansallisesti kuin kan-
sainvälisesti. 

Olennaista on edelleen taistelu suo-
malaisen elokuvan taloudellisten voima-
varojen nostamiseksi pohjoismaiselle 
tasolle. Tämänhän Opetusministeriön 
linjaselvitys ja kulttuuriministeri ovat 
hyväksyneet yhteiseksi tavoitteeksi. En-
sisijaista on laatuelokuvan tulevaisuuden 
turvaaminen.

Budjettijännitys
Opetusministeriö ehdotti ensi vuoden 
budjettiin mm. runsaan kahden miljoo-
nan euron lisäystä elokuvan tuotantoon ja 
levitykseen. Nykyisen kulttuuriministerin 
lupaus on saada hänen nelivuotiskau-
tensa aikana viisi miljoonaa euroa lisää 
tähän tarkoitukseen. Toivottavasti ensi ja 
seuraavan vuoden budjetit antavat tavoit-
teeseen myönteisen vastauksen.

Lisäysvauhti on elokuva-alan asetta-
miin tavoitteisiin nähden hidas, vaikka 
suunta on oikea. Valtiovarainministeri-
önkin tulisi oivaltaa, että julkisen rahoi-
tuksen lisääminen elokuvalle on valtiolle 
myös tuottoisa sijoitus. 

Elokuvan kulttuuripoliittinen merki-
tys on sinänsä painavin peruste julkisen 
rahoituksen kohtuullisesta kasvusta huo-
lehtimiseen. Riittävä tuotantojen määrä 
on taas yksi edellytys sille, että ensi-iltaan 
valmistuvien elokuvien joukosta nousee 
vuosittain muutama huipputeos.

Ei taidetta käräjille
Viime aikoina on noussut esiin kiistoja 
elokuva-alan toimijoiden rajoista. Riina 
Hyytiä väitteli alkuvuodesta Taideteol-

lisessa korkeakoulussa tohtoriksi käsi-
kirjoittaja-ohjaaja-tuottaja triangelia kä-
sittelevällä tutkimuksellaan. Meneillään 
olevana vuonna on jälleen ollut kiistoja 
eri osapuolten oikeuksista. 

Suomessa on ollut voimassa runsas 
viisi vuotta laki elokuvataiteen edistä-
misestä. Se määrittelee elokuvasäätiön 
aseman julkisena rahoittajana. Vain yksi 
päätös on tänä aikana johtanut Korkeim-
paan hallinto-oikeuteen saakka. Kaikis-
sa asteissa taiteelle ja yhteiskunnalle on-
neksi oikeusistuimet eivät lähteneet pui-
maan taiteen sisältöä. Juridinen harkinta 
keskittyy siihen, onko noudatettu lakeja 
ja säännöksiä menettelytavoissa.

Paras tie on jokseenkin aina vuo-
rovaikutukseen perustuva keskustelu ja 
neuvottelu. Sopimukset tehdään sanan-
mukaisesti sopimalla, ei sanelemalla. 
Elokuvasäätiö noudattaa omalta osaltaan 
tuotantojen yhteydessä tehtyjä sopimuk-
sia. Säätiö ei kykene toimimaan eri osa-
puolten keskinäisten kiistojen ratkaisija-
na. On varmasti yhteinen etu, että säätiö 
julkisena rahoittajana säilyttää uskotta-
vuutensa ja tasapuolisuutensa kaikkien 
toimijoiden suuntaan. 

J o u n i  M y k k ä n e n

Toimitusjohtaja 
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Organisaatiomuutos 
säätiössä
Syyskuun ensimmäisenä päivänä astui 
Suomen elokuvasäätiössä voimaan uusi 
organisaatiomuutos, joka perustuu sää-
tiön hallituksen toukokuussa hyväksy-
mään kulttuurivientityöryhmän toimen-
pide-ehdotukseen. Työryhmän ehdotuk-
sen mukaisesti on säätiön päätoiminnot 
nyt jaettu Tuotanto- ja Levitysosastoihin. 
Tuotanto-osasto pysyy ennallaan, mutta 
Levitysosaston toimintoihin on yhdistetty 
kotimaisen esitys- ja levitystoiminnan li-
säksi myös ulkomainen levitys eli kulttuu-
rivienti. Uusi organisaatio mahdollistaa 
elokuvan kotimaisen- ja kansainvälisen 
levitysstrategian paremman koordinoin-
nin saman osaston sisällä mahdollisim-
man aikaisessa vaiheessa tuotantoa. 

Uudelleen organisoinnin myötä myös 
eräät nimikkeet ovat vaihtuneet. Levitys-
osastolla toimii Harri Ahokas kotimaan 
levityspäällikkönä, Jaana Puskala kult-
tuuriviennin päällikkönä vastuualuee-
naan pitkät elokuvat ja Marja Pallassalo 
on kulttuuriviennin päällikkö vastuu-
alueenaan lyhyt- ja dokumenttielokuvat. 

Tällä organisaatiomuutoksella elo-
kuvasäätiö toivoo voivansa paremmin 
palvella suomalaisen elokuvan kansain-
välistymistarpeita. 

Äideistä parhain 
Suomen 
Oscar-ehdokkaaksi
Näkymätön Elina -elokuvastaan tunnetuksi 
tulleen ja lukuisia palkintoja voittaneen 
Klaus Härön elokuva Äideistä parhain 
on valittu Suomen viralliseksi Oscar-eh-
dokkaaksi. Heikki Hietamiehen saman-
nimiseen romaaniin vapaasti pohjautuva 
elokuva on ensimmäinen draamaelokuva 
yhden sotalapsen kohtalosta. Se kertoo 
9-vuotiaasta Eerosta, jonka äiti Kirsti lä-
hettää sotaa turvaan Ruotsiin. Ruotsissa 
odottaa hyvinvointi ja uusi perhe, mutta 
sopeutuminen uuteen kotiin ei ole help-
poa. Eerolla on kaksi äitiä ja kaksi kotia 
– mutta hän ei tunne olevansa missään 
kuin kotonaan. 

Äideistä parhain saa ensi-iltansa 30. 
syyskuuta. Elokuvan on tuottanut Ilkka 
Matila, MRP Matila Röhr Productions Oy 
ja sitä levittää Nordisk Film Theatrical 
Distribution Oy. Pääosissa nähdään To-
pi Majaniemi, Marjaana Maijala, Esko 
Salminen, Aino-Maija Tikkanen ja Ka-
ri-Pekka Toivonen sekä Ruotsin eturivin 
näyttelijät Maria Lundqvist ja Michael 
Nyqvist. Ruotsissa elokuva saa ensi-iltan-
sa myöhemmin syksyllä. 

Elokuva-alan ammattilaisista koos-
tuva Suomen Oscar-raati teki valintansa 
nähtyään yhdeksän valintakriteerit täyttä-
vää suomalaista näytelmäelokuvaa, jotka 
ovat Eläville ja kuolleille, Game Over, Kei-
sarikunta, Koti-ikävä, Kukkia ja sidontaa, 
Onnen varjot, Paha maa, Pelikaanimies ja 
Äideistä parhain. 

Valintakriteereistä vastaa Acade-
my of Motion Picture Arts and Sciences 
(AMPAS), joka on Oscar-palkintoja hal-
linnoiva elin Yhdysvalloissa. AMPAS pyy-
tää vuosittain kaikkia elokuvia tuottavia 
maita nimeämään yhden ehdokkaan par-
haan vieraskielisen elokuvan Oscar-kil-
pailuun. Tässä kategoriassa otetaan tänä 
vuonna huomioon elokuvat, jotka ovat 
saaneet ensi-iltansa 1.10.2004–30.9.2005 
välisenä aikana. Ympäri maailman tele-
visioitava juhlagaala pidetään 5. maalis-
kuuta 2006. 
Lisätietoja:
Suomen elokuvasäätiö: 
tiedottaja Satu Elo
puh. (09) 6220 3020, satu.elo@ses.fi 

MRP Matila Röhr Productions Oy:
tiedottaja Jutta Heikkilä
puh. 050 403 6223
jutta.heikkila@matilarohr.com

Paha maa ehdolla 
Euroopan parhaaksi 
elokuvaksi
Solar Filmsin tuottama moninkertainen 
festivaalivoittaja Paha maa on valittu en-
nakkotietojen mukaan ehdolle tämän 
vuoden parhaaksi eurooppalaiseksi elo-
kuvaksi. Elokuvan tuottaja on Markus Se-
lin ja sen on ohjannut Aku Louhimies.

Ehdokkaat julkistetaan marraskuun 
alussa ja palkinnot jaetaan Berliinissä 3. 
joulukuuta. European Film Academy on 
vahvistanut tuotantoyhtiölle ja Suomen elo-
kuvasäätiölle Pahan maan ehdokkuuden.

Akatemian presidentti on ohjaaja 
Wim Wenders ja hallituksen suomalais-
jäsen ohjaaja Mika Kaurismäki. Voittajat 
valitsee järjestön 1600-henkinen jäse-
nistö ja menetelmä on samanlainen kuin 
Hollywoodin Oscar-kilvassa. Äänestyk-
seen voivat osallistua jäsenet, jotka ovat 
nähneet ehdolla olevat elokuvat. Jäsenis-
tölle postitetaan Suomesta Pahan maan 
dvd-kopio katselua varten.

Parhaan elokuvan palkinnon lisäksi 
Akatemian jäsenet äänestävät seitsemäs-
sä muussakin sarjassa, jotka ovat ohjaus, 
naispääosa, miespääosa, kuvaus, käsikir-
joitus, lavastus ja leikkaus. Niistä lavastus 
ja leikkaus ovat mukana ensimmäistä 
kertaa. Viime vuonna kaikissa sarjoissa 
oli kuusi ehdokasta.

Tämän vuoden palkintotilaisuus on 
järjestyksessä kahdeksastoista. 

Kolme suomalaista 
dokumenttielokuvaa 
kilpailee Grierson-
palkinnosta 
Kolme suomalaista dokumenttielokuvaa 
on valittu ehdokkaiksi Ison-Britannian 
arvostetuimpaan dokumenttielokuvakil-
pailuun. Griersonin rahaston jakamaa 
parhaan kansainvälisen elokuvateatte-
ridokumentin Grierson-palkintoa tavoit-
televat PV Lehtisen Krooli, Pirjo Honka-
salon Melancholian 3 huonetta sekä Kim 
Finnin Riot on!

Kyseessä on valintaprosessin ns. ly-
hyt lista, eli suomalaiselokuvat ovat mu-
kana lopullisten ehdokkaiden joukossa. 
Kansainvälisen elokuvateatteridokumen-
tin kategoriassa ehdokkaita on mukana 
ainoastaan kahdeksan, eli lähes puolet 
listan elokuvista on suomalaisia. 

Muiden saman kategorian ehdokkai-
den joukossa on maailmanlaajuisia hitti-
elokuvia, kuten mm. Morgan Spurlockin 
McDonalds-kriittinen Super Size Me sekä 
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Joe Berlingerin ja Bruce Sinofskyn me-
gabändi Metallicaa käsittelevä Metallica 
Some Kind of Monster.

Dokumenttielokuvan isänä pidetyn 
skotlantilaisen John Griersonin (1898–
1972) muistoksi perustettu Griersonin 
rahasto jakaa vuosittain parhaan do-
kumenttielokuvan palkinnon useassa 
eri kategoriassa, joita on vuonna 2005 
yhdeksän: paras dokumenttielokuva 
ajankohtaisesta aiheesta, taiteesta, his-
toriallisesta aiheesta, luonnontieteestä, 
viihdyttävin dokumenttielokuva, paras 
draamadokumentti, paras kansainväli-
nen elokuvateatteridokumentti, paras 
tulokas sekä rahaston erikoispalkinto. 

Vuoden 2005 Grierson-palkintojen 
voittajat paljastetaan sunnuntaina 27.11. 
2005 Lontoon Royal Institutionissa järjes-
tettävässä palkintoseremoniassa.
Lisätietoja: www.griersontrust.org 

Kulttuurivienti 
painopisteenä 
Opetusministeriössä
Opetusministeriön kulttuuri-, liikunta- 
ja nuorisopolitiikan osastolla aloitti 1. 
syyskuuta toimintansa uusi kulttuuri-
vientiyksikkö. Se käsittelee asiat, jotka 
koskevat kulttuurivientiä, kulttuuri-
instituutteja, Venäjän ja Itä-Euroopan 
instituuttia, kulttuurimatkailua, taiteen 
tiedotuskeskuksia sekä ulkosuomalais-
toiminnan kulttuuriyhteistyöhön ja suku-
kansaohjelman toimeenpanoon liittyviä 
asioita. Kulttuurivientiyksikön päälli-
köksi on nimitetty neuvotteleva virkamies 
Paula Tuomikoski.

- Kulttuuriviennin edistämiseksi on 
paljon tehtävää. Kulttuurivienti on nostet-
tu hallitusohjelman kehittämisalueeksi ja 
osaksi hallituksen globalisaatiostrategi-
aa. Oman toimialani panostuksena tässä 
työssä ovat perustettu kulttuurivientiyk-
sikkö, sille asetetut tehtävät ja sen käyt-
töön annetut hallinnolliset ja taloudelli-
set välineet. Taiteen, tieteen, teknologian 
ja talouden innovatiivinen yhdistäminen 
saattaa nousta maamme menestyksessä 
tulevaisuudessa yhdeksi avaintekijäksi, 

sanoi kulttuuriministeri Tanja Karpela.
Kulttuuriviennin organisoinnin kans-

sa on ministeriössä samanaikaisesti val-
mistunut ensimmäinen taiteen ja kulttuu-
rin Venäjä-ohjelma, joka nostaa kulttuurin 
painoarvoa maiden välisessä vuorovaiku-
tuksessa tähdäten pohjoisen kulttuurisen 
kumppanuuden edistämiseen. 

Taiteen ja kulttuurin Venäjä-ohjelma 
(Opetusministeriön julkaisuja 2005:29) 
on luettavissa osoitteessa 
http://www.minedu.fi/julkaisut/
kulttuuri/2005/opm29/opm29.pdf 
Lisätietoja:
ylijohtaja Riitta Kaivosoja
puh. (09) 160 77053 
neuvotteleva virkamies 
Paula Tuomikoski
puh. (09) 160 77486

Lyhyesti
Goldman vieraaksi Ouluun
Oulun kansainvälisen lastenelokuvien 
festivaalin kunniavieras on amerikkalai-
nen tuottaja-ohjaaja Gary Goldman. Hän 
on yhdessä Don Bluthin kanssa tehnyt 
piirroselokuvat Rouva Brisbyn salainen 
maailma, Fievel matkalla Amerikkaan, Maa 
aikojen alussa, Kaikenkarvainen Charlie, 
Peukalo-Liisa, Anastasia ja Titan A.E., jot-
ka esitetään Oulussa. Kilpailusarjassa 
on mukana Kaija Juurikkalan ohjaama 
Valo. Mediakasvatusseminaarin 18.11. 
otsikkona on ”Epäiltynä todennäköisin 
perustein: elokuva”. XXIV festivaali järjes-
tetään 14.–20.11. 2005.
Lisätietoja: 
Eszter Vuojala
festivaalikoordinaattori 
puh. (08) 881 1293 
www.ouka.fi/lef

DocPoint 2006 
ilmoittautuminen alkanut
DocPoint – Helsingin dokumenttieloku-
vafestivaali järjestetään viidennen kerran 
25.–29. tammikuuta 2006. Ilmoittautumi-
nen festivaalin Kotimaiseen esityssarjaan 

on alkanut. Ilmoittautumisaika päättyy 
21. lokakuuta 2005. 

Ilmoittautuneiden joukosta valitaan 
10–15 elokuvaa Kotimaiseen esityssar-
jaan ja 10–12 Oppilastyösarjaan. Valin-
nan suorittaa elokuva-alan ammattilai-
sista ja suomalaisista kulttuurialan vai-
kuttajista koostuva valintalautakunta. Va-
linnoissa raati painottaa dokumenttielo-
kuvien luovaa ja elokuvallista toteutusta. 
Valintalautakunta julkistaa päätöksensä 
9. joulukuuta 2005 mennessä. 

Hakukaavakkeen voi ladata Doc-
Pointin www-sivuilta osoitteesta www.
docpoint.info. Aikaisemmista vuosista 
poiketen hakukaavakkeita ei postiteta 
tuotantoyhtiöihin, alan oppilaitoksiin ei-
kä elokuvantekijöille. 
Lisätietoja saa festivaalitoimistolta: 
DocPoint –
Helsinki Documentary Film Festival 
puh. (09) 672 472 
Fax (09)673 998 
info@docpoint.info
www.docpoint.info

Ohjaajaklubi käynnistyy jälleen 
Suomen Elokuvaohjaajaliitto SELO:n jär-
jestämä Ohjaajaklubi aktivoituu jälleen 
syyskuussa Andorrassa. Klubilla esitetään 
uusimpia kotimaisia elokuvia ja keskus-
tellaan niistä tekijöiden kanssa case-se-
minaarin omaisesti. Klubille ovat kut-
suttuja elokuva-alan ammattijärjestöjen 
jäsenet (SELO, SET, SEK, Näyttelijäliitto, 
Näytelmäkirjailijaliitto, Dokumenttikil-
ta) sekä TEAK:n ja TAIK:n elokuvataiteen 
osaston opiskelijat.

Viime keväästä poiketen klubin ajan-
kohta on nyt tiistai-iltaisin klo 18.00
Syksyn 2005 aikataulu:
27.9. Eläville ja Kuolleille, ohj.Kari Pal-
jakka
25.10. Koti-Ikävä, ohj. Petri Kotwica
8.11. Keisarikunta, ohj. Pekka Mandart
13.12. Äideistä Parhain, ohj. Klaus Härö
Oikeudet muutoksiin pidätetään.
Lisätietoja: 
Maija Hirvonen
mhirvone@uiah.fi
www.selo.fi
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Tuotanto

Tukipäätökset 
31.8.2005

Tuotantotuki

P e t r i  R o s s i :

Pitkät animaatioelokuvat

Kansakunnan synty 
Ohjaus: Riina Hyytiä
Käsikirjoitus: Aleksi Bardy, 
Mika Ripatti, Seppo Vesiluoma
Kuvaus: Pini Hellstedt
Ääni: Janne Jankeri, Heikki Kossi, 
Salla Hämäläinen
Lavastus: Tarja Väätänen
Puvustus: Jouni Mervas
Leikkaus: Kimmo Kohtamäki
Musiikki: Tauri Oksala 
Animointi:
syyskuu 2005–toukokuu 2006
Suunniteltu ensi-ilta: syyskuu 2006
Rahoittava TV-yhtiö: Yle TV 1
Elokuvan kokonaiskustannukset:
825 000 €
Suomen elokuvasäätiön tuki: 
175 000 €
Keskeiset näyttelijät: 
Mika Ala-Panula, Heikki Hilander, 
Erja Manto
Animaatioelokuvaa Kansakunnan synty 
tähdittävät Itse valtiaista tutut hahmot. 
Kansakunnan synty on koko perheen 
seikkailuelokuva, joka kertoo erään 
pienen kyläyhteisön elämästä pelottavan 
hirmuvallitsijan, Kylmän Kalkkunan var-
jossa. Kansakunnan synty kertoo demo-
kratiasta eli siitä, mitä siitäkin tulisi jos 
ihmiset eivät tottelisi käskyjä!
Tuotanto:
Helsinki -filmi Oy
Vanha talvitie 11 A
Puh. (09) 7740 300
Fax (09) 7740 3060
aleksi.bardy@helsinkifilmi.fi, 
riina.hyytia@helsinkifilmi.fi, 
olli.haikka@helsinkifilmi.fi

Esityskopiotuki

Helsinki Filmi
Tyttö sinä olet tähti
Ohjaus Dome Karukoski
50 000 €

R a i l i  S a l m i :

Lyhyet näytelmäelokuvat

Musta vesi
Ohjaus: Salla Tykkä
Käsikirjoitus: Salla Tykkä
Kuvaus: Samuli Saastamoinen
Ääni: Janne Jankkeri
Leikkaus: Salla Tykkä
Kuvaukset: syyskuu 2005
Suunniteltu ensi-ilta: kevät 2006
Rahoittava TV-yhtiö: YLE TV1
Elokuvan kokonaiskustannukset: 
114 500 €
Suomen elokuvasäätiön tuki: 31 000 €
Nainen kuvaa eläintarhan aitauksiin. Nii-
den sisältä eläimet katsovat naista takai-
sin ja seuraavat hänen askeleitaan. Kat-
soja ja kohde vaihtavat paikkaa. Nainen 
pakenee syvälle veteen, missä uppopallo-
pelaajat tavoittelevat palloa. Hän nousee 
pintaan hengittämään, mutta eläinten 
katseet ja elokuvakamera sulkevat pako-
tien. Ahdistettuna nainen päätyy äärim-
mäiseen ratkaisuun.
Tuotanto:
Misha Jaari / 
Five Years Production Oy
Pikkupurontie 2
00880 Helsinki
Puh. 045 6740272
jaari@saunalahti.fi

Dokumenttielokuvat

Saamelainen
Ohjaus: Anastasia Lapsui, 
Markku Lehmuskallio
Kuvaus: Johannes Lehmuskallio

Ääni: Antero Honkanen
Leikkaus: Anastasia Lapsui, 
Johannes Lehmuskallio, 
Markku Lehmuskallio
Musiikki: Stephan Micus
Kuvaukset: 
Maaliskuu 2005–helmikuu 2006
Suunniteltu ensi-ilta: kevät 2006
Rahoittava TV-yhtiö: 
TV 2 dokumenttiprojekti
Elokuvan kokonaiskustannukset: 
155 158 €
Suomen elokuvasäätiön tuki: 
40 000 €
Saamelaiset ovat kansa, joka asuu neljän 
valtakunnan; Norjan, Ruotsin, Suomen 
ja Venäjän alueella. Omaa valtakuntaa 
saamelaisilla ei ole, vaan he ovat sen 
valtakunnan kansalaisia, jossa asuvat. 
Saamelaiset on Euroopan ainoa alku-
peräiskansa ja he puhuvat yhdeksää eri 
kieltä. Saamelaiset ovat saaneet elanton-
sa luontaiselinkeinoista, luonto on elät-
tänyt heidät. Mutta eilinen ei ole tänään. 
Ihmiset ovat muuttaneet leivän perässä 
kotiseudultaan suurkaupunkeihin. Elo-
kuvassa tarkastellaan näiden ihmisten 
identiteettiä. Onko elämäntavan ja asuin-
ympäristön muutoksella ollut vaikutusta 
saamelaiseen maailmankuvaan? Eloku-
vassa ihmiset yrittävät vastata kysymyk-
seen kuka minä olen?
Tuotanto:
Markku Lehmuskallio / 
Giron Filmi Oy
Lapinlahdenkatu 29 A 10
00180 Helsinki
Puh. 09 6854429
Fax 09 6854429
lapsui@mail.ru

O l l i  S o i n i o :  

Tuotannon jälkituki

Mandart Entertainment Oy
Keisarikunta
Ohjaus Pekka Mandart
25 000 €
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Tuotanto

Muut tukipäätökset

O l l i  S o i n i o :

Kehittämistuki

FS Film Oy
Kristallivuori
20 000 €

Mandart Entertainment Oy
Nellin arvoitus
20 000 €

P e t r i  R o s s i :

Käsikirjoitustuki

Arn-Henrik Blomqvist
Fångtransport Nr.86
4 000 €

Esa Illi
Jungle of Dreams
4 000 €

Tarja Jakunaho
Täyttä käsitystä vailla
2 000 €

Taavi Kassila
Sokrates
3 500 €

Jyri Kähönen
Manner
1 000 €

Anu Ollikainen
Rauha Jumalan kanssa
3 000 €

Erkki Perkiömäki
Isä, poika ja peili
3 000 €

Marja Pyykkö
Tässä lepää Aino Koski
3 000 €

Emilia Pöyhönen
Mariella
3 000 €

Mari Rantasila
Usko, toivo ja rakkaus
5 000 €

Kehittämistuki

Lasihelmi Filmi Oy
Sammakkoprinsessa
Ohjaus Maarit Lalli
4 000 €

Silva Mysterium Oy
Maata meren alla
Ohjaus Lenka Hellstedt
15 000 €

H a r r i  A h o k a s :

Markkinointi- ja levitystuki

Artista Filmi Oy
Kaksipäisen kotkan varjossa
Ohjaus Timo Koivusalo
70 000 €

Tukipäätökset 
14.6.2005

Tuotantotuki

P e t r i  R o s s i :

TV-elokuvat

Luonto ja terveys
Ohjaus: Panu Heikkilä
Käsikirjoitus: 
Panu Heikkilä ja Ville Haapasalo
Kuvaus: Rauno Ronkainen
Ääni: Janne Jankeri
Lavastus: Sami Silvennoinen
Kuvaukset: Syys-lokakuu 2005

Suunniteltu ensi-ilta: Toukokuu 2006
Rahoittava TV-yhtiö: Yle TV1
Elokuvan kokonaiskustannukset: 
178 293 €
Suomen elokuvasäätiön tuki: 90 000 €
Keskeiset näyttelijät: Ville Haapasalo, 
Victor Bychkov
Kostja on kolmikymppinen suomenve-
näläinen mies vailla vakituista työtä ja 
asuntoa. Kostjan isä Anatoli ei puhu sa-
naakaan suomea, mutta Kostja puhuu ja 
yrittää pitää etäisyyttä isäänsä ja tämän 
umpivenäläisiin ystäviin, perinteisiin ja 
toisiinsa tukeutuviin Luonto ja terveys 
ry:n miehiin. 
Tuotanto:
Pekka Lehtonen / Fantomatico Oy, 
Nina Koljonen / Fantasiafilmi Oy
Fantomatico Oy
Koskelantie 21 A 
00610 Helsinki
Puh. (09) 856 19908
Fax (09) 856 19954
info@fantomatico.org

Yhteistuotannot

7 Miljonärer (Ruotsi)
Ohjaus: Michael Hjorth
Käsikirjoitus: 
Tomas Tivemark, Michael Hjorth
Kuvaus: Aril Wretblad
Lavastus: Louise Drake
Puvustus: Camilla Thulin, Sigge
Rahoittava TV-yhtiö: Svensk tv-kanal
Elokuvan kokonaiskustannukset: 
1 847 826 €
Suomen elokuvasäätiön tuki: 47 000 €
Keskeiset näyttelijät: Suzanne Reuter, 
Loa Falkman, Björn Kjellman, Sanna 
Bråding, Peter Andersson, Fares Fares, 
Tomas Tivemark, Ann-Sofie Raase 
Lampaat paljastuvat susiksi, kun perintö-
riita riistäytyy pahan kerran käsistä.
Tuotanto:
Aleksi Bardy / Helsinki -filmi Oy
Vanha Talvitie 11 A
00580 Helsinki
Puh. (09) 7740 300
Fax. (09) 7740 3060
aleksi.bardy@helsinkifilmi.fi
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Tuotanto

Non Existens (Ruotsi)
Ohjaus: Jon Lindström
Käsikirjoitus: 
Rita Holst, Jon Lindström 
Kuvaus: Jens Fischer 
Ääni: Bosse Persson
Lavastus: Staffan Erstam
Puvustus: Lena Aspemar
Leikkaus: 
Malin Lindström, 
Mischa Leszczylowski
Kuvaukset: huhti- ja heinäkuu 2005
Suunniteltu ensi-ilta: helmikuu 2006
Levittäjä: 
Sandrew-Metronome Distribution
Rahoittava TV-yhtiö: 
YLE FST
Elokuvan kokonaiskustannukset: 
1 983 558 €
Suomen elokuvasäätiön tuki:
100 000 €
Keskeiset näyttelijät: 
Peter Haber, Antti Reini, 
Amanda Rehnberg
Non Existens kertoo 53-vuotissä Peristä, 
joka on pudonnut elämän ja yhteiskun-
nan pohjalle. Hän asuu rautatietunnelis-
sa Tukholmassa ja saa toimeentulonsa 
keräämällä pantillisia tölkkejä. Omais-
tensa ja viranomaisten mielestä hän on jo 
kauan ollut menetetty tapaus, luultavasti 
kuollut ja siirretty kadonneiden rekis-
teriin. Siitä huolimatta hänestä ei puutu 
arvokkuutta. Hän kieltäytyy ottamasta 

vastaan almuja, voimistelee aamuisin, 
huolehtii pantillisten tölkkien palautuk-
sesta ja elää ilman asuntoa, henkilötun-
nusta ja sosiaalista kontrollia. Elokuva 
kertoo, miten mies saa pussillisen rahaa 
ja viimeisen tilaisuutensa. Se kertoo hä-
nen tiestään sovitteluun niiden ihmisten 
kanssa, jotka hän tuntee pettäneensä 30 
vuotta aiemmin. Syyllisyydentuntoisena 
Per lähtee matkalle, josta tulee kiusa-
usten ja epäröinnin täyttämä. Matkalla 
hän tutustuu 15 -vuotiaaseen liftarityt-
töön Saaraan, josta tulee hänen tärkeä 
liittolainen.
Tuotanto: 
Claes Olsson / 
Kinoproduction Oy 
Pasilan vanhat veturitallit
00520 Helsinki
Puh. (09) 6850 460
Fax (09) 6850 4610
kino@kinoproduction.fi

Tuotannon jälkituki

Lumifilm Oy
Pelikaanimies
Ohjaus Liisa Helminen
100 000 €

Muut tukipäätökset

O l l i  S o i n i o :

Kehittämistuki

Kinofinlandia Oy
Pekka ja Pätkä levottomina
Ohjaus Pekka Lehto
10 000 €

Perustettava yhtiö
Myrsky
Ohjaus Kaisa Rastimo
20 000 €

P e t r i  R o s s i :

Käsikirjoitustuki

Peter Lindholm
Global Cause
4 500 €

Vesa Virtanen
Et ole yksin
2 000 €

Kehittämistuki

Hakalax Productions Oy
Idi, My Love
Ohjaus Kim Finn
8 000 €

Levitys

Tukipäätökset 
31.8.2005
H a r r i  A h o k a s :

Elokuvateatterituki / Toimintatuki

Savon Kinot Oy
Savonlinna, Kino Killa
2 300 €

Peltonen Helli Ky
Suonenjoki, Kino Rio
2 500 €

Tukipäätökset 
17.8.2005
Elokuvateatterituki / Lisäkopiot

Buena Vista International Oy
Kaksipäisen kotkan varjossa
Ohjaus Timo Koivusalo 
15 kopiota (toimiston omat kopiot 26)
15 000 €
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Tukipäätökset 
31.8.2005

J a a n a  P u s k a l a :

Pitkät elokuvat

Hakalax Productions Oy
Riot On!
Ohjaaja Kim Finnin ja elokuvan myyn-
nistä vastaavien Tomi Paalosmaan ja 
Klas Fransbergin matkakulut elokuva-
festivaaleille Seouliin Etelä-Koreaan ja 
Ciezyiin Puolaan.
3 800 €

Kinoproduction Oy
Onnen varjot
Moni moitti muotoani
Videokasettien valmistamiseen.
300 €

Kinoproduction Oy
Onnen varjot
Tuottaja Risto Salomaan matkakulut 
Shanghain elokuvafestivaaleille.
1 855 €

Mandart Entertainment 
Keisarikunta
Näyttelijä Mikko Leppilammen matka-
kulut Montrealin elokuvafestivaaleille.
1530 €

Marianna Films Oy
Honey Baby
Videokasettien valmistaminen
640 €

M a r j a  P a l l a s s a l o :

Lyhyt- ja dokumenttielokuvat

Samuel Abaijon-Nurmisuo 
Rauhallisesti
Ohjaus Samuel Abaijon-Nurmisuo
Ohjaajan matkakuluihin 
Anima Mundi -festivaaleille 
1 234 €

Alppiharjun Elokuva Oy
Paimen
Ohjaus Veikko Aaltonen
Festivaalikopioihin ja käännöskuluihin
2 562 € 

Edith film Oy
Mittari
Ohjaus Kimmo Taavila
Tekstitettyihin dvd-kopioihin
1 797 €

Grotenfelt Georg
Landskapet med den dubbla skuggan 
Ohjaus Georg Grotenfelt
Käännökseen ja tekstitettyihin 
dvd-kopioihin 
1 336 €

Guerillafilms Oy
Isältä pojalle
Ohjaus Visa Koiso-Kanttila
Tekstitettyyn digibeta-kopioon
336 €

Hakalax Productions Oy
Riot On! 
Ohjaus Kim Finn
Tuottajan matkakuluihin Haugesundin 
festivaaleille Norjaan
753 €

Illume Oy
Kusum
Lähettiläät
Ohjaus Jouko Aaltonen
Ohjaajan matkakuluihin Canberrassa 
Australiassa järjestettävään Cross-Cultu-
ral Documentary -konferenssiin
1 500 €

Ilokuva, Naukkarinen & Co
Olipa kerran utopia
Miinavaara
Ohjaus Lasse Naukkarinen
Ohjaajan matkakuluihin Kortfilm-
festivalen-tapahtumaan Grimstadissa 
Norjassa
378 €

Mervi Junkkonen
Hiljainen tila
Ohjaus Mervi Junkkonen
Ohjaajan matkakuluihin Yamagatan do-
kumenttielokuvafestivaaleille Japaniin. 
960 €

Juhani Koivumäki 
Parisuhde
Ohjaus Juhani Koivumäki
Ohjaajan matkakuluihin 
VideoLisboa -festivaaleille Portugaliin 
360 €

Maria Lappalainen 
Reunalla
Ohjaus Maria Lappalainen
Ohjaajan matkakuluihin Pesaron 
festivaaleille Italiaan. 
340 €

Lumenia Productions
Sielun etsijä
Ohjaus Jari Haanperä
Tekstitettyihin dvd-kopioihin
203 €

Marja Pensala 
Punainen raketti
Ohjaus Marja Pensala
Ohjaajan matkakuluihin Ecofilms-
festivaaleille Rodokselle Kreikkaan
530 €

Rax Rinnekangas 
Sielun linna, Villa Mairea
Ohjaus Rax Rinnekangas
Ohjaajan matkakuluihin Symposio 
internacional de arte de Noja 
-tapahtumaan Espanjassa
651 €

Rax Rinnekangas 
Sielun linna
Ohjaus Rax Rinnekangas
Ohjaajan matkakuluihin Ecofilms-
festivaaleille Rodokselle Kreikkaan
494 € 

Soma Projects
The Dictator’s Cut
Migrant Workers are not Terrorists
Ohjaus Jouni Hokkanen, 
Simojukka Ruippo
Tekstitettyjen festivaalikopioiden 
valmistamiseen
2 346 € 

Suomen elokuvakontakti ry
15 kilpailusarjan ohjaajan matkaku-
luihin Nordisk Panoramaan Bergeniin 
Norjaan 
3 074 € 
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Tukipäätökset 
14.6.2005

J a a n a  P u s k a l a :

Pitkät elokuvat

Peter Franzén
Koirankynnen leikkaaja
Osallistumiskustannukset Portugalin 
Festroia elokuvafestivaalille.
601,90 €

Kinoproduction Oy
Leila Lyytikäisen osallistumis-
kustannukset Producers on the Move 
-tapahtumaan Cannesissa.
2 470 €

Making Movies Oy
Koti-ikävä 
tuottaja Kaarle Ahon 
festivaalimatka Cannesiin.
908 €

Making Movies Oy
Koti-ikävä
englanninkielinen festivaalikopio, 
DVD kopio ja esitemateriaalit.
8 229 €

Taisto Reimaluoto
Koirankynnen leikkaaja
Osallistumiskustannukset Portugalin 
Festroia elokuvafestivaalille.
1359,15 €

Lyhyt- ja dokumenttielokuvat

Art Films Production AFP Oy
Kuuban valloittajat
Kv-kopion tekstitys
910 €

Kinotar Oy
Optinen ääni
Lost & Found
Festivaali ja DVD kopiot
1 174 €

P-V Lehtinen
Krooli
Krakovan festivaalimatka
330 €

Antti Lempiäinen
Mies etsii miestä
Tokion festivaalimatka
1 000 €

Making Movies Oy
Child in Time
Ecofilms festivaalimatka
694 €

Of Course My Films Oy
Hetket jotka jäivät
DVD kopiot, englanninkielinen käännös
2 873 €

Pettufilmi Oy
Perintö
DVD kopiot, englanninkielinen käännös
375 €

Rax Rinnekangas
Cinema&Realite
Festivaalimatka Ateenaan
1 951 €

Uudistuksia 
elokuvasäätiön 
kulttuuriviennissä
Festivaaliesityksistä 
korvauksia
Liittyen elokuvasäätiössä 1.9. alkaen to-
teutettuun organisaatiomuutokseen, jo-
ta on esitelty tarkemmin toisaalla tässä 
SESinfon numerossa, pitkien elokuvien 
festivaaliesitysten osalta siirrytään tänä 
syksynä esityskorvauskäytäntöön. Käytän-
töä ehdotti viime keväänä tuottaja Jarkko 
Hentulan johdolla kulttuuriviennin tu-
levaisuutta selvittänyt työryhmä ja sen on 
hyväksynyt elokuvasäätiön hallitus.

Uuden käytännön taustalla on se 
havainto, että nykyisellä rahoitus- ja 
henkilöresurssitasolla kohtuuton osuus 
elokuvasäätiön kansainvälisen toimin-
nan voimavaroista kuluu sellaisten fes-
tivaaliesitysten järjestämiseen, joilla ei 
ole mitään merkitystä elokuvien viennin 
edistämisen tai tekijöiden tai tuottajien 
kansainvälistymisen kannalta. Esitys-
korvauskäytäntöön siirtymisen tavoit-

teena ei kuitenkaan ole kassavirtojen 
kasvattaminen, vaan nykyisen tilanteen 
parantuminen, kun osa turhista esityk-
sistä karsiutuu pois.

Perusideana on se, että panostetaan 
ennemmin laatuun kuin määrään: jos te-
kijöiden ja tuottajien näkökulmasta turhia 
festivaaliesityksiä on aiempaa vähemmän, 
elokuvasäätiön kansainvälisen toiminnan 
voimavaroja vapautuu suunnitelmallisem-
paan työhön. Voidaan keskittyä enemmän 
uusien elokuvien kansainväliseen lansee-
raukseen, panostaa strategian luomiseen 
tarpeeksi varhaisessa vaiheessa ja harkita 
yhdessä tuottajan kanssa kunkin eloku-
van kansainvälistä potentiaalia. Tarkoitus 
on, että jatkossakin jokaiselle pitkälle 
elokuvalle voidaan kustantaa kansain-
välinen kopio ja perusmateriaalit, mut-
ta kansainvälistä potentiaalia omaavien 
elokuvien kunnollisen ulkomaan lansee-
rauksen tukemiseen pystytään panosta-
maan entistä enemmän.

Uusi toimintamalli käytännössä
Kun elokuvasäätiöstä kysellään esitysko-
piota jollekin pienelle ja/tai tuntematto-
malle festivaalille tai muuhun irralliseen 
esitykseen, joka ei ole tekijöiden, tuotta-
jan tai elokuvan lanseerauksen kannalta 
merkittävä, elokuvasäätiö ilmoittaa jär-
jestäjälle, että suomalaisista elokuvista 
peritään yleensä 300–600 euron suurui-
nen esityskorvaus, minkä lisäksi festivaa-
lin oletetaan maksavan rahdit molempiin 
suuntiin. Järjestäjää pyydetään neuvot-
telemaan esityskorvauksesta suoraan 
tuottajan kanssa. Tuottaja määrää kor-
vauksen suuruuden tai voi halutessaan 
päättää myös olla laskuttamatta mitään. 
Kun tapahtumajärjestäjä ja tuottaja ovat 
päässeet sopimukseen, elokuvasäätiö 
hoitaa kopion ja materiaalien toimitukset 
kuten tähänkin asti. Esityskorvauslasku-
tuksen hoitaa tuotantoyhtiö.

Mitään maksuja ei edelleenkään 
peritä, jos a) elokuva on kutsuttu kilpai-
lusarjaan tai tekijöitä kutsutaan paikal-
le, b) kutsuja on jokin kansainvälisesti 
tärkeimmistä suurista festivaaleista tai 
muusta syystä juuri kyseisen elokuvan 
kannalta keskeinen festivaali tai c) kut-
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suja on jokin sellainen pohjoismaisen 
elokuvan tapahtuma, jota Scandinavian 
Films rahoittaa.

Käytännössä elokuvasäätiössä siis 
arvioidaan, onko yhteyttä ottanut festi-
vaali kyseisen elokuvan levityksen tai 
markkinoinnin kannalta keskeinen tai 
muusta syystä tekijöille tai tuotantoyhtiöl-
le tärkeä. Jos tuntuu, että näin ei ole, jär-
jestäjälle ilmoitetaan esityskorvauskäy-
tännöstä ja kehotetaan tätä olemaan yhtey-
dessä tuottajaan. Viime kädessä tuottaja 
päättää, peritäänkö esityskorvaus.

Kaikki yllä sanottu koskee sekä ul-
komaisia että kotimaisia festivaaleja. 
Samoilla periaatteilla toimitaan myös 
lähetystöjen ja instituuttien järjestämien 
elokuvaesitysten suhteen.

Tervetuloa 
tiedotustilaisuuksiin
Elokuvasäätiön organisaatiomuutoksen 
vaikutuksista kansainväliseen toimin-
taan sekä esityskorvauskäytäntöön siir-
tymisestä järjestetään tänä syksynä kaksi 
tiedotus- ja keskustelutilaisuutta. Pitkän 
fiktion osalta keskustellaan myöhemmin 
ilmoitettavana ajankohtana marraskuus-
sa. Samassa yhteydessä kuullaan myös 
Nordic Film & Tv Fundin johtaja Svend 
Abrahamsenia, joka saapuu paikalle 
kertomaan NFTF:n kuulumisista.

Lyhyt- ja dokumenttielokuvien puo-
lella osa tuotantoyhtiöistä on tähänkin 
asti perinyt festivaaliesityksistä korva-
uksia, osan kohdalla taas koko ajatus on 
vieras. Muutenkin dokumentti- ja lyhyt-
elokuvapuolen kansainvälinen toiminta 
poikkeaa monessa suhteessa pitkistä 
fiktioista. Lyhyt- ja dokumenttielokuvien 
kulttuuriviennistä valmistuukin syksyn 
2005 aikana oma pitkän tähtäimen toi-
mintasuunnitelma. Aiheesta järjestetään 
oma keskustelutilaisuutensa maanantai-
na 20.10. klo 13.30–16.00 elokuvasäätiön 
auditoriossa. 

Kaikki kiinnostuneet ovat tervetul-
leita kumpaankin tilaisuuteen.

VHS jää historiaan – tilalle DVD
Syksystä 2005 lähtien elokuvasäätiön 
kansainvälisessä toiminnassa pyritään 

järkeistämään myös elokuvien oheismate-
riaaleihin liittyviä käytäntöjä. Keskeinen 
uudistus on, että siirrymme käyttämään 
festivaalivalitsijoille lähettävien esikatse-
lukopioiden formaattina DVD:tä vanhan 
VHS:n sijaan. Tuotantoyhtiöitä pyydetään 
huomioimaan tämä uudistus.

Tuotantoyhtiöiden toivotaan myös 
kiinnittävän entistä enemmän huomio-
ta kaiken muunkin kansainvälisessä 
toiminnassa tarvittavan markkinointi-
materiaalin tuottamiseen. Kansainväli-
sen toiminnan tukia haettaessa hakijoita 
pyydetään paneutumaan elokuvasäätiön 
hakuohjeisiin.

S a t u  E l o

Finnanimation 
Annecyssa
Joukko suomalaisia animaatiotuottajia 
teki viime kesäkuussa uuden alueval-
tauksen osal l istumalla ensimmäistä 
kertaa omalla Finnanimation-ständillä 
Annecyn kansainvälisen animaatioelo-
kuvafestivaalin yhteydessä järjestettyyn 
MIFA-markettiin. Kokemus osoittautui 
niin positiiviseksi, että sille alettiin välit-
tömästi miettiä jatkoa.

Huolella suunniteltu Finnanimation-
ständi erottui MIFAssa edukseen: Aiju 
Salmisen lumihiutaleaiheiset banderol-
lit ja somisteet sekä lystikäs lumiukko 
tekivät siitä yhden marketin omaleimai-
simmista osastoista. Suomalaista ani-
maatiota esiteltiin ständin ulkoasua nou-
dattelevalla Finnanimation-lehdellä sekä 
DVD-koosteella. Viikko huipentui onnis-
tuneeseen piknik-vastaanottoon, jolla rei-
lut 100 kansainvälistä vierasta pääsivät 
tapaamaan suomalaisia animaatioteki-
jöitä ja -tuottajia sekä maistelemaan ek-
soottisia herkkuja porosta leipäjuustoon 
ja lakkahillosta salmiakkiin.

Suomalaistuottajien osallistumisen 
MIFAan mahdollisti opetusministeriön 
tuki, jonka myöntäminen osaltaan vah-
visti alan uskoa siihen, etteivät ministe-
riön viime keväänä julkaiseman Audio-
visuaalisen politiikan linjat -strategian 
animaatiota käsittelevät kappaleet jää 
pelkäksi sanahelinäksi.

Jatkoa seuraa
Jotta tulevaisuuden Finnanimation-tem-
paukset hyödyttäisivät mahdollisimman 
kattavasti suomalaista animaatioalaa, An-
necyssa tänä vuonna mukana olleet tuot-
tajat haluavat kutsua kollegansa mukaan 
suunnittelemaan tulevaa vuotta. Kyseessä 
on aloite, joka on suunnattu nimenomaan 
yrityksille, joiden toimialaan liittyy am-
mattimainen animaatiotuotanto. Yhteise-
nä päämääränä on myynnin edistäminen 
ja kansainvälisten levittäjien ja yhteistyö-
kumppaneiden löytäminen eli lähtökohdat 
ovat pikemmin kaupallisia kuin kulttuu-
riviennillisiä. Projektiin mukaan tulevilta 
edellytetään näiden yhteisten päämäärien 
jakamista sekä toiminnallista osallistu-
mista market-, julkaisu- ja muihin hank-
keisiin.

Seuraava Finnanimation-kokous pi-
detään tiistaina 4.10.2005 klo 15 elo-
kuvasäätiön neuvotteluhuoneessa, mikä 
esitetään tässä kutsuna. Vastauspyynnöt 
ajankohdan tai paikan muutosten varalta: 
liisa@edithfilm.fi.  S a t u  E l o

Keisarikunta 
valloitti tanskalaiset
Pekka Mandartin ohjaama, Mandart Enter-
tainmentin tuottama Keisarikunta ostettiin 
viime maaliskuussa Tampereella järjeste-
tyn suomalaisen elokuvamarketin yhtey-
dessä teatterilevitykseen Tanskaan. Øst for 
Paradis -niminen yhtiö levittää elokuvaa 
viidellä kopiolla. Elokuvan ensi-ilta Tans-
kassa oli 9.9. ja se tunnetaan sikäläisessä 
ohjelmistossa nimellä Havnekammerater.

Ensi-illan yhteydessä elokuvan ohjaa-
ja, tuottaja Pamela Mandart sekä joukko 
näyttelijöitä matkustivat Tanskaan promoo-
tiomatkalle. Musiikkipitoisen elokuvan 
markkinointiin kuuluivat Tanskassa ku-
ten viime talvena Suomessakin luontevasti 
myös live-esiintymiset.

Keisarikunta tuntuu kolahtavan tans-
kalaisille: Danmarks filmguide -nettitie-
tokannan (www.scope.dk) mukaan yleisö 
on antanut sille arvosanaksi keskimäärin 
neljä ja puoli tähteä kuudesta ja kriitikoil-
takin tähtiä on herunut keskimäärin kol-
me ja puoli.
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Tilastot kertovat
Löysin espanjalaisen kollegamme te-
kemän tilaston hankekehittelystä koko 
tähänastisen Media Plus -ohjelman ajal-
ta, eli kyseessä ovat vuodet 2001–2004. 
Oheinen taulukko on yhteenveto espanja-
laisten tekemästä tilastosta. Siinä on Me-
dian jäsenmaiden hankekehittelytulokset 
maittain ja vuosittain.

Tilastoja lukemalla voi tunnetusti to-
distaa mitä tahansa, mutta oikean suun-
nan ne yleensä kertovat. Neljän vuoden 
saldo suomalaisille tuotantoyhtiöille on 
1 560 000 euroa fiktioiden, dokumentti-
en, animaatioiden ja multimediahankkei-
den kehittämiseen! Minulle luku kertoo 
sen, että Media Plussan aikana hanke-
kehittelytuki on alkanut toimia suhteel-
lisen hyvin. 

Yleensä ne maat, joissa on iso tuotanto-
volyymi ja vahva kotimainen tuotan-
totuk i, ovat myös menestyksekkäitä 
hankekehittelytuen kotiuttajia. Näin on-
kin, mutta ainakin yksi poikkeus löy-
tyy, nimittäin Suomi. Tilaston mukaan 
Ranska suurella tuotantotuella ja isona 
markkina-alueena johtaa taulukkoa. Pe-
rässä tulevat muut isot maat: Iso-Britan-
nia, Saksa, Espanja ja Italia. Sen jälkeen 
tulevat Tanska, Irlanti, Ruotsi – ja Suo-
mi. Suomen tuotantotukihan tunnetusti 
on paljon alemmalla tasolla kuin muil-
la Pohjoismailla ja Irlannin lähtökohta 
kansainvälistymiseen on paljon helpompi 
englannin kielen takia. 

Tämän tilaston voisi ehkä myös lu-
kea niin, että Suomessa on niin suuri tar-
ve kehittelyrahaan, että jaksetaan yrittää 
ihan toden teolla. Suomessa on kuitenkin 

moni asia kohdallaan, kuten englannin 
kielen taito ja tuottajapolvi, joka tie-
dostaa elokuvaprojektien kehittämisen 
tärkeyden. Suomalaisia hakemuksia on 
myös kehuttu ja Deskissä olemme tie-
tenkin aina yhtä ylpeitä, kun kuulemme 
että suomalaisten lähettämät hakemukset 
kuuluvat teknisesti parhaisiin.

LEVITYSTUET 
teatterielokuvan levittäjille
Suomessa on pieniä itsenäisiä teatteri-
elokuvien maahantuojia, jotka kyllä ovat 
aktiivisia Median suhteen, mutta eloku-
vakohtaiset saadut tuet ovat aika pieniä. 
Uusien jäsenmaiden myötä kilpaillaan 
levitystuista paljon kovemmin kuin ennen 
ja tukisummat ovat myös pienentyneet. 
Vuonna 2004 tuettiin 10 suomalaisen 
levitysyhtiön eurooppalaisen elokuvan 
markkinointia yhteensä 88 000 eurolla 
ja yhdeksälle yhtiölle myönnettiin auto-
maattista tukea yhteensä 242 029 euroa. 
Vertailun vuoksi esimerkiksi Ison-Britan-
nian 18 eurooppalaisen elokuvan maa-
hantuonti tuotti sikäläisille levitysyhtiöil-
le yhteensä 1 353 000 euroa selektiivistä 
tukea ja 9 yhtiölle myönnettiin yhteensä 
831 307 euroa automaattista tukea. 

Laskin uteliaisuuttani yhteen Suo-
meen myönnetyt teatterielokuvan levittä-
jille suunnatut tuet vuosina 2001–2004. 
Automaattisen tuen ja selektiivisen tuen 
loppusumma ylsi 1 704 641 euroon. Ver-
tasin Mediasta saatua summaa Suomen 
elokuvasäätiön jakamaan maahantuon-
titukeen vuosien 2001–2004 aikana. 
Lopputulos oli hienoinen yllätys: Eloku-
vasäätiö jakoi näiden vuosien aikana 
maahantuontitukea yhteensä 688 863 
euroa – noin 40 % Median myöntämästä 
summasta. Levitysyhtiöillä on näiden lu-
kujen valossa hyvä syy seurata mitä Media 
2007 -ohjelmaehdotukselle tapahtuu.

Kursseilla käydään 
edelleen ahkerasti
Toisen tilaston mukaan Media Plussan eri 
kursseja vuosina 2001–2004 on käynyt 
yhteensä 216 suomalaista osallistujaa. 
Tanskalaiset olivat ylivoimaisesti koko 
Euroopan ykkösiä (246 osallistujaa). 

YHTEENVETO MEDIA PLUS Hankekehittely vuodet 2001–2004
 Tuet yhteensä Projektit yhteensä 
 2001–2004  2001–2004 Osuus %

Ranska 12 745 000 euroa 191 21,63
Saksa 7 590 000 129 12,88
Italia 3 665 000 60 6,22
UK 9 620 000 147 16,33
Espanja 4 055 000 75 6,88
Belgia 2 250 000 34 3,82
Ruotsi  2 580 000 38 4,38
Alankomaat 1 480 000 27 2,51
Tanska 2 960 000 52 5,02
Puola 920 000 27 1,56
Itävalta 990 000 15 1,68
Kreikka 1 100 000 24 1,87
Portugali 425 000 7 0,72
Norja 725 000 18 1,23
Irlanti 2 910 000 51 4,94
Unkari 280 000 6 0,48
Suomi 1 560 000 34 2,65
Tsekki 1 040 000 17 1,77
Viro 360 000 12 0,61
Islanti 635 000 13 1,08
Slovakia 120 000 2 0,20
Bulgaria 240 000 8 0,41
Luxemburg 120 000 3 0,20
Liettua 60 000 4 0,10
Latvia 330 000 11 0,56
Slovenia 70 000 2 0,12
Kypros 80 000 2 0,14
Yhteensä 58 910 000 euroa 1 009 kpl 100 %
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Naapurimme ruotsalaiset osallistuivat 146 
osallistujan verran.

Kaikki eivät pärjää Median byrokra-
tiassa joko puuttuvan ammattitaidon, 
ennakkoluulojen tai huonon kielitaidon 
takia. Suomalaiset hakijat ovat kuitenkin 
olleet huolellisia ja sitkeitä, ja Mediasta on 
joka vuosi saatu tervetullut lisä niukkaan 
kotimaiseen tukikakkuun.

K e r s t i n  D e g e r m a n

Vuoden 2005 
Media-päätöksiä
Festivaalituki 2005 (71/2004) 
1. ja 2. deadline
DocPoint 26 000
Espoo Ciné 20 000
Sodankylän elokuvajuhlat 35 000 
Tampereen lyhytelokuvajuhlat 35 000
Yhteensä 116 000 euroa

Hankekehittely (66/2004)
1. deadline 15.2.2005
Kinotar/slate funding 90 000
Dream Catcher/dok./
Four seasons of Finnish cinema 20 000
Yhteensä 110 000 euroa

Harkinnanvarainen tuki teatterielokuvien 
levittäjille (01/2005)
1. deadline 15.3.2005 
Future Film/
Its all gone Pete Tong 15 000
Future film/Sophie Scholl – 
Die Letzten Tage 10 000
Kamras Film Group/ 
Paradise Now 4 000
Scanbox Entertainment /
Hawaij, Oslo 8 000
Yhteensä 35 000 euroa

TV-levitystuki (87/2004) 
1. deadline 4.5.2005
Illume/dokumentti 30 000 
Epidem Zot/
animaatio/Red Caps 500 000
Yhteensä  530 000 euroa

Automaattinen video/dvd -tuki (88/2004) 
Deadline 25.2.2005
Oy Future Film Ab 42 283
Oy Nordisk Film Ab 34 417
Sandrew Metronome 
Distribution Finland Oy 87 390
Scanbox Entertainment 
Finland Oy 49 023
Yhteensä 
213 113 euroa

Ajankohtaiset 
hakukierrokset

Harkinnanvarainen tuki 
teatterielokuvien levittäjille 
(Call for proposal 01/2005)
Harkinnanvaraista tukea/lainaa myön-
netään, jos vähintään viisi levittäjää eri 
Media Plus -ohjelman jäsenmaista on 
sopinut saman elokuvan levityksestä. 
Tuki kohdistuu elokuvan levitys- ja mark-
kinointikuluihin. Median tuki voi olla 
enintään 50 % koko kampanjan kustan-
nuksista tai enintään 150 000 euroa levit-
täjää ja elokuvaa kohti. Elokuvat, joiden 
tuotantobudjetit ylittävät 25 miljoonaa 
euroa, eivät kuulu tuen piiriin. Tuen/
lainan takaisinmaksu tai maksamatta 
jättäminen perustuu siihen, miten paljon 
elokuva tuottaa. Harkinnanvaraisen tuen 
seuraava hakuaika päättyy 1.12.2005.

i2i Audiovisual 
(Call for proposal 03/2005) 
i2i-tuen hakuperusteita on uudistettu 
viime vuodesta ja nyt tuki soveltuu pa-
remmin myös pienten maiden hakijoille. 
i2i-tuen tavoitteena on helpottaa tuotan-
toyhtiön rahoituksen saantia pankeilta 
ja muilta rahoittajilta. i2i on suunnattu 
itsenäisille eurooppalaisille tuotantoyh-
tiölle. Tukea voi hakea fiktioille (kesto 
vähintään 50 minuuttia), dokumenteil-
le (kesto 25 minuuttia) ja animaatioille 
(kesto 24 minuuttia).

Tuki on enintään 50 000 euroa per 
projekti tai 50 % rahoituskuluista (enin-
tään 60 % alhaisen tuotantokapasiteetin 
maille, joihin Suomi kuuluu). Tuki on 
vähintään 5000 euroa.

i2i-tukea voi hakea joko vakuutus-
maksuihin, valmistumisvakuutukseen 
(completion bond) tai rahoituskuluihin. 
Tuotantoyhtiö voi hakea tukea enintään 
kahdelle projektille. Yhdelle tuotanto-
yhtiölle voidaan myöntää enintään 100 
000 euroa.

Tuella on kaksi hakuaikaa: 15.7. 
2005 hankkeille, jotka käynnistetään 
1.1.2005–30.6.2005 (ts. kuvaukset aloi-
tetaan edellä mainittuna aikana) ja 16.1. 
2006 hankkeille, jotka käynnistetään 
1.7.2005–31.12.2005.

Myynninedistämistuki 
(Call for proposal 05/2005) 
Myynninedistämistuki (Measures to Sup-
port Promotion) on tarkoitettu organi-
saatioille, jotka helpottavat tuottajien ja 
levittäjien pääsyä eurooppalaisille ja kan-
sainvälisille markkinoille. Tukea myön-
netään myös eurooppalaisten festivaalien 
yhteistyöverkostoille. 

Tuella on kolme hakuaikaa. Ensim-
mäinen hakuaika 8.9.2005 oli tarkoitet-
tu vuoden pituisille projekteille, jotka 
ajoittuvat vuoteen 2006 tai 1.1.–31.5.2006 
väliseen aikaan ajoittuville projekteille. 
Toinen hakuaika on 9.12.2005 ja se on 
tarkoitettu projekteille, jotka ajoittuvat 
1.6.–31.12.2006 väliselle ajalle. Kolmas 
hakuaika päätty y 10.5.2006 ja se on 
tarkoitettu vuoden pituisille projekteil-
le, jotka ajoittuvat vuoteen 2007 sekä 
projekteille, jotka ajoittuvat välille 1.1. 
–31.5.2007. 

Festivaalituki 
(Call for proposal 06/2005)
Festivaalitukea voivat hakea kansainvä-
liset elokuvafestivaalit, jotka keskittyvät 
joko fiktio-, dokumentti-, animaatio- tai 
lyhytelokuviin ja joiden ohjelmistosta 70 
prosenttia on eurooppalaista tuotantoa. 
Myös multimediaan, uusiin animaatiotek-
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niikoihin ja tietokonegrafiikkaan erikois-
tuneet festivaalit kuuluvat tuen piiriin. 

Tuella on kaksi hakuaikaa. Ensim-
mäinen hakuaika päättyi 1.9.2005 ja 
oli festivaaleille, jotka ovat 28.4.2006– 
31.8.2006. Toinen hakuaika on 1.12.2005 
festivaaleille, jotka pidetään 1.9.2006 
–31.5.2007.

Eurimages
Tämän vuoden viimeinen hakuaika on 
17.10.2005. Vuoden 2006 hakuajat ovat: 
16.1, 13.3, 10.5, 21.8 ja 16.10.2006. Lisä-
tietoja Eurimagesista:
http://www.coe.int/Eurimages

Berliinin 
Co-Production 
Market ja EFM
Berliinin elokuvajuhlien European Film 
Market (EFM) on kasvamassa entistä 
tärkeämmäksi myyntitapahtumaksi. Vuo-
den 2006 festivaaleilla Market saa uudet 
aiempaa suuremmat tilat ja varauksia on 
jo nyt 30 % enemmän kuin viime festi-
vaaleilla. Berliinin asema alkuvuoden 
merkittävimpinä festivaali- ja market-
tapahtumana korostuu myös American 
Film Marketin siirryttyä alkuvuodesta 
marraskuuhun.

Berliinin Co-Production Market on 
myös tapahtuma, joka tulee varmasti 
saamaan painoarvoa tulevaisuudessa. 
Co-Production Market järjestetään vuon-
na 2006 kolmatta kertaa. Tuottajat, joilla 
on aiempaa kokemusta kansainvälisestä 
yhteistuotannosta, voivat hakea mukaan 
fiktioprojektilla, jonka budjetti on 2–10 
milj. euroa ja jonka rahoituksesta 30 % 
on varmistunut. Marketiin valitaan noin 
30 projektia ja uusia kykyjä pääsee mu-
kaan myös Berlinale Talent Project Mar-
ketin kautta. Hakuaika päättyy 3.11.2005. 
Lisätietoja: www.berlinale.de.

Festivaali- ja 
market-kalenteri, 
syksy 2005 
Rakkautta ja Anarkiaa–
Helsinki International Film Festival
15.–25.9.2005
www.hiff.fi

Cartoon Forum Kolding
Tanska 21.–24.9.2005
www.cartoon-media.be

Nordisk Panorama 5 Cities 
Film Festival
Bergen Norja, 23.9.–28.9.2005 
Nordisk Forum
Bergen Norja 26.9.–27.9.2005
www.nordiskpanorama.com

International Festival of Women in 
Cinema
Bordeaux Ranska 3.–9.10.2005
www. cinemafeminin.com

MIPCOM, Cannes
Ranska 17.–21.10.2005 
MIPCOM Junior
Cannes Ranska 15.–16.10.2005
www.marketplace-events.com

Lisbon Docs 2005
Lissabon Portugali, 19.–22.10.2005
DocLisboa International Documentary 
Film Festivalin yhteydessä järjestetään 
Lisbon Docs -foorumi nyt seitsemättä 
kertaa.
Lisätietoja: edn@edn.dk

Cinekid
Amsterdam Hollanti 23. – 30.10.2005
Junior Film Market, 29.–30.10.2005
www.cinekid.nl

Nordische Filtage Lübeck
Saksa 3.–6.11.2005
www.filmtage.luebeck.de

DocsBarcelona
Espanja 3.–5.11.2005
www.docsbarcelona.com

Oulun kansainvälinen 
lastenelokuvafestivaali
14.–20.11.2005
www.ouka.fi/lef

International Filmfestival 
Mannheim-Heidelberg
Saksa 17.–26.11.2005
www.mannheim-filmfestival.com

IDFA–International Documentary 
Film Festival of Amsterdam
Hollanti 24.11.–4.12.2005
Docs for Sale
25.11.–3.12.2005
www.idfa.nl
Forum – Amsterdam
28.–30.11.2005
www.theforum.nl

Black Nights Film Festival
Tallinna Viro, 24.11.–11.12.2005
www.poff.ee
Baltic Event Co-Production Market
Tallinna Viro, 1.–2.12.2005 
Tallinnassa pidettävän Black Nights 
Film Festivalin yhteydessä järjestetään 
1.–2.12.2005 ensimmäistä kertaa Baltic 
Event Co-Production Market.
www.poff.ee/eng/baltic 

Ajankohtaiset 
kurssit syksyllä 
2005
Käsikirjoittaminen

North by Northwest Classics
Kohderyhmä: Ensisijaisesti kokeneet kä-
sikirjoittajat ja script editorit 
Koulutuksen sisältö: Koulutuksen tavoit-
teena on kehittää ja hioa osallistujien 
käsikirjoitus- ja script editing -taitoja 
samalla, kun heidän projektejaan val-
mistellaan kansainvälisiä markkinoita 
varten. 
Projekti: Pitkän elokuvan käsikirjoitus 
– joko ensimmäinen versio tai yksityis-
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kohtainen treatment. Script editoreilta ei 
vaadita projektia. 
Kurssiohjelma: Koulutukseen kuuluu kol-
me viikon mittaista intensiiviworkshopia, 
jotka pidetään touko-, elo- ja lokakuus-
sa 2006.
Hinta: 3000 euroa sisältäen majoituksen 
ja ateriat. 
Hakeminen: Hakuaika päättyy 1.11.2005. 
Kurssille otetaan 24 osallistujaa. Lisä-
tietoja ja hakukaavakkeita saa North by 
Northwest -toimistosta. 

North by Northwest 
Wizard of Oz
Kohderyhmä: Kurssi on tarkoitettu ko-
keneille lastenohjelmiin erikoistuneille 
käsikirjoittajille. Kurssilla työstetään 
lasten pitkän elokuvan, lyhyen elokuvan, 
tv-draaman, animaation, internetin ja uu-
den teknologian käsikirjoituksia. 
Kurssiohjelma: Koulutus koostuu kolmes-
ta workshopista. Kaksi ryhmää työsken-
telee kokoillan elokuvakäsikirjoitusten 
parissa ja kaksi ryhmää työskentelee 
lyhytelokuvien parissa. TV-animaatio-
sarjojen käsikirjoittajat voivat osallistua 
kumpaan tahansa ryhmään projektin 
kestosta riippuen. Koulutukseen kuuluu 
kolme viikon mittaista intensiiviworksho-
pia, jotka pidetään touko-, elo- ja marras-
kuussa 2006.
Hinta: 3000 euroa/osallistuja. Hinta si-
sältää majoituksen ja ateriat. 
Hakeminen: Hakuaika päättyy 1.11.2005. 
Lisätietoja ja hakukaavakkeita saa North 
by Northwest -toimistosta. 

North by Northwest 
Seven Samurai
Kohderyhmä: Kurssi on tarkoitettu koke-
neille käsikirjoittajille, script editoreille, 
kansallisten elokuvakoulujen ja koulu-
tusjärjestöjen opettajille. Kurssilla kehi-
tetään opettajien taitoja Frank Danielin 
pedagogiikkaa hyödyntäen. 
Hinta: 4500 euroa/osallistuja. Hinta si-
sältää majoituksen ja ateriat. 
Hakeminen: Hakuaika päättyy 1.11.2005. 
Lisätietoja ja hakukaavakkeita saa North 
by Northwest -toimistosta. 
Muuta: Neljä osallistujaa valitaan Seven 

Samurai-kurssille. Valitut osallistuvat 
molempiin North by Northwest Classics 
ja Kids Stories-kursseille ja lisäksi omaan 
workshopiin kesällä 2006.
Yhteystiedot:
North by Northwest
c/o Danish Film Institute
Vognmagergade 10
1120 Copenhagen K, Denmark
Puh. + 45 33 74 3528
Fax + 45 33 74 3604
Sähköposti: info@n-nw.dk
http://www.n-nw.dk
Yhteyshenkilö: Kathryn Willens 

Pilots Script Writing & 
Development Workshop
Kohderyhmä: televisiokäsikirjoittajat ja 
-tuottajat 
Koulutuksen sisältö: PILOTS -worksho-
peissa osallistujat kehittävät projektejaan 
asiantuntijoiden ja script editing -am-
mattilaisten opastuksella sekä tapaavat 
käsikirjoittajia ja tuottajia muista Euroo-
pan maista. 
Projekti: Pitkät ja lyhyet televisiosarjat, 
sit-comit ja tv-elokuvat missä tahansa 
kehittelyn vaiheessa. 
Kurssiohjelma: Koulutus sisältää vierai-
levien ammattilaisten luentoja käsikir-
joittamisesta ja tuottamisesta ja ryhmä-
työskentelyä tutoreina toimivien asiantun-
tijoiden kanssa. Vierailevat luennoitsijat 
tapaavat lisäksi erikseen kunkin ryh-
män antaakseen palautetta projekteis-
ta. Osallistujien käytettävissä on myös 
Pilots-kirjasto, videokirjasto ja katselu-
huone. Kurssimaksu sisältää lisäksi etä-
opetusta workshopin jälkeen. Seuraava 
kurssi pidetään Sitgesissä Espanjassa 
23.–29.10.2005.
Hakeminen: Hakuaika päättyy 23.9.2005. 
Hakuohjeet ja -kaavakkeet löytyvät osoit-
teesta http://www.pilotsworkshops.com. 
Hinta: 1550 euroa/projekti ja osallistujia 
samasta työryhmästä voi olla enintään 
kuusi. Majoitusvaihtoehtoja on useita ja 
niistä saa tietoa kurssinjärjestäjältä. Mat-
kat eivät sisälly hintaan. 
Yhteystiedot:
Pilots
Colom, 4, 17600 Figueres, Spain

Puh. + 34 972 504061
Fax + 34 972 504760
Sähköposti: info@pilotsworkshops.com
www.pilotsworkshops.com
Yhteyshenkilö: Sylvia Repullo

Management-, 
yrittäjä- ja tuottajakoulutus

Berlinale Talent Campus 2006
Kohderyhmä: Nuoret elokuva-alan am-
mattilaiset, opintojensa loppusuoralla 
olevat elokuva-alan opiskelijat 
Kurssiohjelma: Berlinale Talent Campus 
järjestetään nyt neljättä kertaa Berliinin 
kansainvälisen elokuvafestivaalin yhtey-
dessä 11.–16.2.2006. Kuusi päivää kestä-
vä ohjelma pitää sisällään elokuvan teon 
eri vaiheita, kuten ”elokuvan filosofian”, 
esituotannon, tuotannon, jälkituotannon 
ja markkinoinnin. Näitä aiheita käydään 
läpi nimekkäiden alan ammattilaisten 
opastuksella. Talent Campuksen osallis-
tujat tulevat eri puolilta maailmaa oppien 
siten myös toistensa elokuvakulttuureis-
ta ja työtavoista. Lisäksi osallistuminen 
takaa upean kansainvälisen verkoston 
nuorelle vasta uransa alussa olevalle 
elokuvantekijälle. Ohjelmassa on myös 
erilaisia työpajoja, joissa harjoitellaan 
elokuvan tekoa käytännössä, saadaan 
käsikirjoituskonsultaatiota, perehdytään 
elokuvamusiikin säveltämiseen jne. 
Hinta: Osallistuminen Berlinale Talent 
Campukseen on ilmaista. Matka- ja ma-
joituskulut osallistujat maksavat itse. 
Apurahaa kyseisiin kuluihin voi tiedus-
tella järjestäjältä. 
Hakeminen: Hakuaika helmikuun 2006 
Talent Campukseen päättyy 1.11.2005. 
Esitteitä ja hakulomakkeita saa Media 
Deskistä, inkeri.lundgren@ses.fi, puh. 
09 6220 324 ja hakuohjeet ja lisätietoja 
myös osoitteessa www.berlinale-talent-
campus.de. 
Kieli: Kurssin kieli on englanti. 
Yhteystiedot:
Internationale Filmfestspiele Berlin
Berlinale Talent Campus
Potsdamer Strasse 5
10785 Berlin, Germany
Puh. +49 30 25920 515
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Fax +49 30 25920 519
Sähköposti: 
info@berlinale-talentcampus.de
www.berlinale-talentcampus.de 

EAVE 2006
Kohderyhmä: EAVE on suunnattu koke-
neille elokuva- ja tv-tuottajille ja/tai tuo-
tanto-, myynti- ja jakeluyhtiöiden johto-
tehtävissä toimiville ammattilaisille, jotka 
tähtäävät projekteillaan kansainvälisille 
markkinoille. 
Koulutuksen sisältö: EAVE tarjoaa av-alan 
tuottajille mahdollisuuden kehittää pro-
jektejaan, jalostaa liiketoimintastrategi-
oitaan ja luoda kontakteja kansainväli-
siin toimijoihin tuotantojensa myynnin 
ja levityksen edistämiseksi. 
Projekti: Osallistujat voivat joko työstää 
omaa projektiaan tai projektiehdotus-
taan tai vaihtoehtoisesti seurata muiden 
projektien kehittymistä. 
Kurssiohjelma: Koulutus koostuu kolmes-
ta moduulista, joihin kuhunkin liittyy 8 
päivää kestävä intensiivinen workshop 
sekä etäopetus workshopien väl i l lä. 
Moduulien aiheet ovat 1) Development 
2) Packaging and Finance ja 3) Finance 
and Distribution: Introduction to the 
market. Workshopeissa käsitellään mm. 
budjetointia, tuottajan ja käsikirjoittajan 
yhteistyötä, lainsäädäntöä, markkinoin-
tia, levittämistä jne. Kahden ensimmäi-
sen workshopin päätavoite on valmistaa 
osallistujia tapaamisiin mm. rahoittajien, 
ostajien ja muiden strategisten kumppa-
neiden kanssa. Workshopit järjestetään 
eri Euroopan kaupungeissa keväällä, ke-
sällä ja syksyllä 2006.
Hinta: 2500 euroa projektin kanssa ja 
1500 euroa ilman projektia. Rekisteröity-
mismaksu 100 euroa. 
Kieli: Työskentelykielenä käytetään eng-
lantia. 
Hakeminen: Hakuaika päättyy 1.10.2005. 
Lisätietoja koulutuksesta saa EAVEn toi-
mistosta. Hakukaavakkeita saa myös Me-
dia Deskistä ja osoitteesta www.eave.org.
Yhteystiedot:
Eave
238 c, rue de Luxembourg
8077 Bertange, Luxembourg

Puh. + 32 2 219 09 20
Fax + 32 2 223 00 34
Sähköposti: eave@skynet.be
www.eave.org
Yhteyshenkilö: Tina Trapp

European Co-Production: 
Legal and Financial 
Aspects –Workshop
Kohderyhmä: tuottajat, tuotantoyhtiöiden 
johtajat ja muut laki- ja rahoitusasioita 
hoitavat elokuva-alan ammattilaiset (pit-
kät elokuvat ja tv-tuotannot)
Kurssiohjelma: Kurssin runkona on kak-
si esimerkkielokuvaa, joiden kautta tar-
kastellaan kehittely-, tuotanto-, levitys-, 
rahoitus ja lakiasioita. Lisäksi kurssilla 
käydään läpi Euroopan eri maiden rahoi-
tusrakenteita, yhteistuotantojen vaatimaa 
sopimusproblematiikkaa, levitysmahdol-
lisuuksia ja lakiasioita. Workshop pide-
tään 2.–6.11.2005 Mallorcalla Espan-
jassa.
Hinta: Kurssi maksaa 1150 euroa. Hinta 
sisältää kurssimateriaalin ja majoituksen 
täyshoidolla, mutta ei matkoja. Kurssin-
järjestäjä myöntää osalle hakijoista tukea 
matkakuluihin.
Hakeminen: Hakemukset viimeistään 
15.10.2005, mutta paikat jaetaan ilmoit-
tautumisjärjestyksessä eli kannattaa ha-
kea ajoissa. Hakemuslomake osoittees-
sa http://www.epi-medieninstitut.de, 
josta sen voi lähettää verkon kautta tai 
sähköpostilla osoitteeseen peters@epi-
medieninstitut.de. Kurssille otetaan 25 
osallistujaa.
Muuta: Osoitteessa htpp://www.legalba-
sics.org tietoa media- ja audiovisuaalisen 
alan lakiasioista, jotka koskettavat televi-
sio- ja elokuvatuotantoja.
Yhteystiedot:
Erich Pommer Institut gGmbH
Essential Legal Framework -programme
Försterweg 2
14482 Potsdam, Germany
Puh. +49 331 749 4213
Fax +49 331 721 2881
Sähköposti: 
peters@epi-medieninstitut.de
www.epi-medieninstitut.de
Yhteyshenkilö: Andrea Peters

European Films 
Crossing Borders Berliinissä 
Espanjalainen kurssinjärjestäjä Fundaci-
on Autor järjestää kolmipäiväisiä Euro-
pean Films Crossing Borders -kursseja 
merkittävien suurten eurooppalaisten 
elokuvafestivaalien yhteydessä. Vuonna 
2005 kurssit olivat Berliinissä helmi-
kuussa, Cannesissa toukokuussa ja Karlo-
vy Varyssa heinäkuussa. Seuraava kurssi 
on Berliinissä 7.–9.2.2006.
Kohderyhmä: tuottajat, levittäjät, ohjaajat 
ja käsikirjoittajat, jotka haluavat laajen-
taa elokuviensa kansainvälistä levitystä
Kurssiohjelma: Kolmen päivän worksho-
pin aikana keskitytään elokuvan markki-
nointiin ja promootioon alan huippuluen-
noitsijoiden johdolla. Käydään läpi mm. 
festivaalilevitystä, pitchausta, rahoitusta 
ja sopimusneuvotteluja esimerkein ja 
omien projektien avulla. Workshop pi-
detään Berliinissä 7.–9.2.2006 Berliinin 
elokuvajuhlien aikaan.
Hinta: Kurssi maksaa 650 euroa, jos il-
moittautuu 1.12.2005 mennessä ja 780 
euroa sen jälkeen ilmoittautuville. Hinta 
sisältää kurssimateriaalin, 4 yötä hotel-
lissa ja lounaat. 
Hakeminen: Hakemuksen tulee sisältää 
hakukaavake, CV ja lyhyt projektiesitte-
ly. Kurssihinnasta saa 20 % alennusta, 
jos lähettää hakemuksensa 1.12.2005 
mennessä. Hakuaika päättyy 31.12.2005. 
Hakemukset sähköpostitse osoitteeseen 
bveyne@sgae.es tai postitse. Kurssin oh-
jelma ja hakulomake osoitteessa 
www.eufilmscrossingborders.com. 
Yhteystiedot:
Fundacion Autor (SGAE)
c/ Bárbara de Braganza, 7
28004 Madrid, Spain
Puh. +34 91 503 6894/50
Fax +34 91 503 6876
Sähköposti: bveyne@sgae.es
www.eufilmscrossingborders.com
Yhteyshenkilö: Brigitte Veyne

Strategics Film Marketing 
Workshop
Kohderyhmä: tuottajat, levittäjät, mark-
kinointipäälliköt
Koulutuksen sisältö: Strategics on tuotta-
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jille tarkoitettua markkinointikoulutusta, 
jossa käsitellään elokuvan markkinoin-
tiin liittyviä haasteita ja mahdollisuuksia 
kaikissa tuotantovaiheissa aina käsikir-
joittamisesta jakeluun.
Projekti: Koulutuksessa työstetään tuotta-
jan ajankohtaista projektia, joka on myös 
yksi valintakriteereistä. 
Kurssiohjelma: Koulutuksessa on kaksi 
osaa: Film Marketing Workshop ja 
Strategics Film Test Laboratory. 

Film Marketing Workshop on neljän 
päivän intensiiviworkshop, jossa alan 
asiantuntijoiden johdolla käsitellään 
elokuvamarkkinoinnin osa-alueet kuten 
käsikirjoituksen kehittäminen, pitching, 
markkinointimateriaalien visuaalinen 
suunnittelu, lehdistötyö, kansainvälisen 
markkinoinnin ja festivaalien budjetoin-
ti ja still-kuvaus. Opetuksessa käytetään 
case studeja ja henkilökohtaista tutoroin-
tia. Vuoden 2005 kolmas Film Marketing 
Workshop pidetään Mondorfissa Luxem-
burgissa 8.–11.12.2005. 

Film Test Laboratory tarkoittaa käy-
tännössä elokuvan koenäyttöä yleisölle 
palautteen saamista varten. Film Test on 
kaksipäiväinen koulutus, jonka ensim-
mäisenä päivänä järjestetään test-scree-
ning ja toisena päivänä käsitellään saatu 
palaute yhdessä asiantuntijoiden kanssa. 
Seuraava Film Test Laboratory järjeste-
tään lokakuussa 2005 Amsterdamissa. 
Hinta: Film Marketing Workshopin hinta 
on 1 000 euroa (500 euroa saman yri-
tyksen toiselta osallistujalta) /workshop, 
hintaan sisältyy majoitus. Film Marke-
ting workshopiin osallistuneet voivat 
osallistua Test Laboratory Workshopiin 
maksutta. 
Hakeminen: Hakuaika joulukuun kurs-
sille 7.11.2005 mennessä. Kurssinjärjes-
täjä kuitenkin suosittelee, että kannattaa 
hakea mahdollisimman pian, sillä paikat 
täytetään hakujärjestyksessä, jos hake-
mus läpäisee hakukriteerit.
Test Laboratory Workshopiin voivat il-
moittautua vain Film Marketing Work-
shopiin ja Film Finance Forumiin osal-
listuneet. Hakukaavakkeita ja lisätietoja 
http://www.strategics.lu. 
Yhteystiedot:

Strategics 
238c, rue de Luxembourg
L-8077 Bertrange, Luxembourg
Puh. + 352 45 19 80
Fax + 352 45 19 68
Sähköposti: danny.leyder@filmnet.lu
www.strategics.lu
Yhteyshenkilö: Danny Leyder 

Dokumenttikurssit

Archidoc: 
Documentary and Archives 
Kohderyhmä: Arkistomateriaaliin poh-
jautuvan dokumenttielokuvan parissa 
työskentelevät ohjaajat ja tuottajat
Kurssiohjelma: Archidoc-kurssi koostuu 
ammattilaisten master class-luennoista, 
case study-elokuvien esittelystä ja ana-
lyysistä sekä tiiviistä oman projektin ke-
hittelystä tutorin avustuksella.
Kurssilla käsitellään mm. arkistomateri-
aaliin pohjautuvan dokumentin käsikir-
joitusprosessia, leikkausta, copyright-
kustannuksia ja elokuvan myymistilan-
netta eli pitchausta. Kurssi pitää sisällään 
kaksi workshopia, joista ensimmäinen 
pidetään La fémis-koulussa Pariisissa 
Ranskassa 15.–22.11.2005 ja toinen 22.–
25.1.2006 Biarritzissa Ranskassa.
Hinta: Kurssimaksu on 1500 euroa. Tu-
kea kurssimaksuun voi kysyä kurssin-
järjestäjältä.
Hakeminen: Hakuaika kurssille päät-
tyy 20.10.2005. Hakulomake osoitteessa 
www.femis.fr. Hakemuksen tulee sisältää 
hakulomake, projektikuvaus (max. 2 
liuskaa), CV ja aiempi dokumentti (VHS 
tai DVD). Kurssille otetaan 10 osallis-
tujaa.
Kieli: Kurssin kieli on englanti.
Yhteystiedot:
La fémis 
6 Rue Francoeur
75018 Paris, France
Puh. +331 53 41 2140
Fax +331 53 41 0280
Sähköposti: helena.fantl@femis.fr
www.femis.fr
Yhteyshenkilö: Héléna Fantl 

Discovery Campus 
Masterschool 2006 
Kohderyhmä: dokumenttielokuvien kir-
joittajat, ohjaajat ja tuottajat sekä com-
missioning editorit.
Kurssiohjelma: Koulutuksen aikana 
osallistujat kehittävät dokumenttielo-
kuvaprojektejaan, joilla on potentiaalia 
kansainvälisillä markkinoilla. Kurssi on 
myös hyvä kanava luoda verkostoa mui-
hin dokumentaristeihin ja rahoittajiin. 
Koulutus koostuu neljästä viiden päivän 
mittaisesta workshopista, joiden aiheet 
ovat seuraavat: käsikirjoitus ja tarinan 
kertominen (helmikuu 2006), kansain-
välinen yhteistuotanto ja -rahoitus (tou-
kokuu 2006), levitys ja markkinointi 
(heinäkuu 2006) ja pitchaaminen ja 
kehitettyjen projektien esittely (lokakuu 
2006). Osallistujilla on myös mahdolli-
suus suorittaa intensiivinen harjoittelu 
kansainvälisesti tunnustetussa levitys- ja 
tuotantoyhtiössä. Jokaisella osallistujalla 
on kaksi tutoria projektikehittelyn ja kä-
sikirjoittamisen aikana. 
Projekti: Projektin pitää olla sopiva in-
tensiiviseen käsikirjoituksen kehittelyyn 
ja siinä tulee olla potentiaalia kansain-
väliseen levitykseen. 
Hinta: Discovery Campus Masterschool 
kustantaa kaikki opetuksesta aiheutuvat 
kulut. Osallistujat maksavat majoitus- ja 
matkustuskulut. Projektinkehittelyn ja 
harjoittelun kustannukset pitää maksaa 
takaisin rahoittajille heti kun kehitetyt 
projektit menevät tuotantoon. (Kulut ovat 
osa tuotannon budjettia.)
Hakeminen: Kurssille voi hakea 4.10.2005 
asti lomakkeella, joka löytyy osoitteesta 
www.discovery-campus.de. Kurssille ote-
taan 15 osallistujaa.
Yhteystiedot: 
Discovery Campus e.V.
c/o Baverisches Filmzentrum
Bavariafilmplatz 7
82031 Geiselgasteig, Germany
Puh. +49 89 64 981 206
Fax +49 89 64981 306
Sähköposti: 
info@discovery-campus.de
www.discovery-campus.de
Yhteyshenkilö: Claas Danielsen
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Animaatio- ja uusmediakurssit

Visual Development for 
Games
Kohderyhmä: pelisuunnittelijat, ohjaajat 
ja kouluttajat 
Kurssiohjelma: Kaksi viikkoa kestävä 
kurssi keskittyy pelikonseptien kehitte-
lyyn. Kurssille valitaan 12 osallistujaa, 
joilla on peliprojekti kehitteillä. Kurssi 
koostuu ryhmätyöskentelystä, luennois-
ta, yksilöllisestä työskentelystä ja on-line 
-seurannasta kurssin jälkeen. Kurssin 
luennoitsijat ovat pelisuunnittelun kan-
sainvälistä kärkeä. Omia peliprojekteja 
kehitetään kurssilla niin pitkälle, että 
lopuksi niitä voidaan esitellä eurooppa-
laisille pelifirmoille. Kurssi pidetään Vi-
borgissa Tanskassa 14.–25.11.2005.
Hinta: Kurssi maksaa 800 euroa.
Hakeminen: Hakuaika kurssille päättyy 
12.10.2005. Kurssille otetaan 12 osallis-
tujaa. Lisätietoja hakumenettelystä Tim 
Lebourgnelta, puh. +45 87 25 54 28,
tim@animwork.dk.
Yhteystiedot:
The University College of 
Western Denmark
The Animation Workshop
Lille Sanct Gade 7-9
8800 Viborg, Denmark
Puh. +45 87 25 54 00
Fax +45 87 25 54 11
Sähköposti: tim@animwork.dk
www.animwork.dk
Yhteyshenkilö: Tim Leborgne

Apurahaohjelmat

Nipkow Program
Kohderyhmä: nuoret elokuva-alan am-
mattilaiset, joilla on muutaman vuoden 
kokemus alalta.
Koulutuksen sisältö: NIPKOW on apura-
haohjelma, jonka tarkoituksena on an-
taa nuorille elokuva-alan ammattilaisille 
mahdollisuus syventää osaamistaan ja 
laajentaa kontaktejaan. Kansainvälinen 
jury valitsee vuosittain 24 apurahan saa-
jaa, jotka itse ehdottavat ne osa-alueet tai 

aiheet, joihin haluavat apurahan turvin 
perehtyä. Osallistujia valitaan seuraavilta 
aloilta: management (tuotanto, markki-
nointi, rahoitus), uudet teknologiat (mul-
timedia, interaktiivisuus, digitaalinen 
editointi), tietokoneanimaatio ja -design 
sekä käsikirjoitus. 
Projekti: Hakijat tekevät ehdotuksen pro-
jektista, jonka he haluavat apurahan tur-
vin toteuttaa. Projektiehdotuksen laatu ja 
luonne on yksi valintakriteeri.
Ohjelma: Ohjelman puitteissa on mahdol-
lisuus osallistua kursseille, tehdä yhteis-
työtä alan instituutioiden kanssa ja saa-
da käytännön ohjausta asiantuntijoilta. 
Apurahaharjoitteluohjelma suoritetaan 
Berliinin alueella. Apurahan suuruus on 
1 500 euroa kuukaudessa, ja sen tarkoi-
tus on mahdollistaa valittujen osallistuji-
en täysipainoinen työskentely projektinsa 
parissa. Apurahakauden pituus riippuu 
projektin luonteesta, mutta yleensä se 
myönnetään 2–6 kuukaudelle. 
Hinta: Apurahan lisäksi NIPKOWista voi 
hakea avustusta materiaali- ja matka-
kuluihin. Osallistujille ei ole tarjolla ma-
joitusta. 
Kurssin kielet: Englanti ja saksa.
Hakeminen: Hakuaika on voimassa 30.9. 
2005 saakka. Hakukaavakkeita ja lisätie-
toja saa NIPKOWin toimistosta. 
Yhteystiedot:
Nipkow-Programm 
Kurfürstendamm 225
10719 Berlin, Germany
Puh. + 49 30 614 2838
Fax + 49 30 614 2826
Sähköposti: 
nipkow-programm@t-online.de
www.nipkow.de
Yhteyshenkilö: Uta Ganschow

Tukea kurssimaksuun! 
AVEK (Audiovisuaalisen kulttuurin edistä-
miskeskus) tukee av-alan ammattilaisten 
jatko- ja täydennyskoulutusta. Hakiessasi 
jollekin Media Plus -ohjelman tukemalle 
kurssille, voit tiedustella mahdollisuutta 
koulutusapurahaan AVEKista 
Juha Samolalta, 
puh. (09) 4315 2350, 
juha.samola@avek.kopiosto.fi. 

Ota yhteyttä Media Deskiin!
Pidämme tilastoa suomalaisista Median 
tukemille kursseille osallistuneista, joten 
toivomme, että kerrot kurssille osallis-
tumisestasi meille. Toivomme myös kuu-
levamme kokemuksiasi kurssista, jotta 
voimme jakaa tietoa eteenpäin. Media 
Deskistä löytyy myös esitteitä ja muuta 
apua, joten kurssiasioissa ota yhteyttä 
Inkeri Lundgreniin, 
inkeri.lundgren@ses.fi, 
puh. (09) 6220 3024. 

Media Desk Finland

c/o Suomen elokuvasäätiö 
Kanavakatu 12 • 00160 Helsinki

Kerstin Degerman, 
puh. (09) 6220 3013, 
kerstin.degerman@ses.fi

Inkeri Lundgren, 
puh. (09) 6220 3024, 
inkeri.lundgren@ses.fi

fax (09) 6220 3070

www.mediadesk.fi
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Ellei vastaanottajaa tavoiteta, 
palautetaan Suomen elokuvasäätiöön.

Suomen elokuvasäätiö
Kanavakatu 12
00160 Helsinki
Puh.: (09) 6220 300
Fax: (09) 6220 3050
E-mail: ses@ses.fi

Jouni Mykkänen toimitusjohtaja 6220 3023 jouni.mykkanen@ses.fi
Pirkko Kari toim.johtajan/hallituksen sihteeri 6220 3017 pirkko.kari@ses.fi

Tuotanto
Miia Haavisto tuotantoneuvoja 6220 3025 miia.haavisto@ses.fi
Petri Rossi tuotantoneuvoja 6220 3030 petri.rossi@ses.fi
Olli Soinio tuotantoneuvoja 6220 3012 olli.soinio@ses.fi
Raili Salmi Miia Haaviston äitiysloman  6220 3025 raili.salmi@ses.fi
 sijainen 1.8.2005–30.6.2006

Levitys ja ulkomaan tiedotus
Harri Ahokas Kotimaan levityspäällikkö 6220 3035 harri.ahokas@ses.fi
Pirkko Kari assistentti 6220 3017 pirkko.kari@ses.fi
Jaana Puskala Kulttuuriviennin päällikkö/  6220 3026 jaana.puskala@ses.fi
 Pitkät elokuvat 
Marja Pallassalo Kulttuuriviennin päällikkö/ 6220 3021 marja.pallassalo@ses.fi
 lyhyt- ja dokumenttielokuvat 
Aretta Vähälä assistentti 6220 3032 aretta.vahala@ses.fi
Satu Elo tiedottaja 6220 3020 satu.elo@ses.fi
Olli Hake elokuvakopioiden kuljetus 6220 3015 olli.hake@ses.fi
Faksi  6220 3060

Hallinto
Niina Otva hallintopäällikkö 6220 3028 niina.otva@ses.fi
Reetta Hautamäki tiedotuskoordinaattori 6220 3044 reetta.hautamaki@ses.fi
Annikki Hotari assistentti 6220 3016 annikki.hotari@ses.fi
Rauha Petäjäniemi toimistonhoitaja 6220 3010 ses@ses.fi
Jussi-Pekka Isoviita atk-järjestelmänvalvoja 6220 3052 jussi-pekka.isoviita@ses.fi
Olli Hake isännöinti 6220 3015 olli.hake@ses.fi

Auditoriopalvelut, Kino K 13/SES AUDITORIO OY
Riitta Haapiainen toim.joht/auditorion hoitaja 6220 3027 riitta.haapiainen@ses.fi

Media Desk 
Kerstin Degerman toiminnanjohtaja 6220 3013 kerstin.degerman@ses.fi
Inkeri Lundgren assistentti 6220 3024 inkeri.lundgren@ses.fi
Faksi  6220 3070

säätiöön voi lähettää sähköpostia myös osoitteella: ses@ses.fi, posti tulee silloin keskukseen, joka välittää sen eteenpäin

säätiön kotisivu internetissä: www.ses.fi

Suomen elokuvasäätiön yhteystiedot


